АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КОСЬКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНЕИЕ

ТИХВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
 ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

(АДМИНИСТРАЦИЯ КОСЬКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ)

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  20 февраля  2014 года                                          № 06-26 -а
Об утверждении порядка начисления,

сбора, взыскания и перечисления платы

за пользование жилыми помещениями

(платы за наем) муниципального жилищного

фонда Коськовского сельского поселения

          В соответствии со статьями 154,155,156 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьями 41,42 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 17 Федерального закона № 131-ФЗ от 06 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»    администрация Коськовского сельского поселения  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

        1.Утвердить Порядок начисления, сбора, взыскания и перечисления платы за пользованием жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда Коськовского сельского поселения (приложение).

        2.Обнародовать настоящее постановление в сети Интернет на официальном  сайте  Коськовского сельского поселения Тихвинского района.
        3.Действие настоящего постановления распространить на правоотношения, возникшие с 1 января 2014 года.

        4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя администрации Н.П.Петрову.

        Глава администрации

        Коськовского сельского поселения                                   М.А.Степанов
Согласовано:

специалист юрисконсульт

Утвержден постановлением

админимтрации муниципального

образования Коськовское сельское
поселение Тихвинского муниципального

района Ленинградской области № 06-26
от 20 февраля 2014 года (приложение)

                                              П  О  Р  Я  Д  О  К
           начисления, сбора, взыскания и перечисления платы за

           пользование жилыми помещениями (платы за наем)

                           муниципального жилищного фонда

                           Коськовского сельского  поселения
        1.Общие положения

        1.1. Настоящий Порядок начисления, сбора, взыскания и перечисления платы за пользование жилыми помещениями (платы за наем) муниципального жилищного фонда Коськовского сельского поселения разработан на основании Гражданского кодекса Российской Федерации, Жилищного кодекса Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона № 131-ФЗ от 6 октября 2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (далее – Порядок) и установливает условия начисления, сбора, учета и использования средств, поступающих от предоставления муниципальных жилых помещений по договорам социального найма, договорам найма специализированного жилищного фонда, договорам коммерческого найма, аренды, иным договорам, предусматривающим переход прав владения и (или) пользования (далее- плата за наем).

        1.2. Плата за наем определяется Советом депутатов Коськовского сельского поселения и рассчитывается исходя из следующего:

        - для граждан, проживающих в отдельных квартирах, - исходя из занимаемой общей площади жилого помещения;

          2. Начисление и сбор платежей

2.1. Плата за наем входит в структуру платы за жилое помещение и коммунальные услуги и начисляется в виде отдельного платежа.
         2.2. Перечисление платы за наем производится  нанимателями жилых помещений по отдельному платежному документу для внесения платы за жилищно-коммунальные услуги.

         2.3. Плата за наем вносится нанимателями жилых помещений ежемесячно не позднее 20-го числа месяца, следующего за истекшим месяцем.

         2.4. Плата за наем поступает в бюджет Коськовского сельского поселения в полном объеме и отражается отдельной строкой в его доходной части.

         2.5. Главным администратором доходов бюджета Коськовского сельского поселения от поступлений платы за наем является администрация Коськовского сельского поселения.

         3. Расходование средств платы за наем
         3.1. Плата за наем расходуется на финансирование:

         1) работ по капитальному ремонту муниципального жилищного фонда;

         2) текущего ремонта муниципальных жилых помещений, освобождающихся в связи с выездом граждан, их выселением, смертью, а также жилых помещений, приобретенных в собственность Коськовского сельского поселения (выморочное имущество);
         3) расходов на коммунальные услуги и содержание  жилых помещений муниципального жилищного фонда до заключения договора на право пользования указанными помещениями в установленном порядке;

         4) приобретения и  установки газового, электрического и сантехнического оборудования взамен признанного непригодным для дальнейшей эксплуатации или с истекшим сроком его эксплуатации в муниципальном жилищном фонде;

         5) работ по установке  индивидуальных приборов учета потребления коммунальных ресурсов в муниципальном жилищном фонде;
6) долевого финансирования работ по установке коллективных (общедомовых) приборов учета используемых воды, тепловой энергии, электрической энергии;

7) долевого финансирования проведения капитального ремонта жилищного фонда в рамках областных и муниципальных целевых программ;
4. Учет и контроль поступления средств от платы за наем
4.1. Контроль за полнотой и своевременностью уплаты, учет, взыскание задолженности и принятия решения о возврате (зачете) излишне уплаченных платежей осуществляет  администрация Коськовского сельского поселения.